ДОГОВОР на оказание услуг № ПШ/______________

«      » ___________________2024 г.

Настоящий договор на оказание услуг по организации летних курсов для детей по

подготовке к школе заключен между:

ABEM EĞİTIM HİZMETLERİ TURİZM GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ,

юридическим лицом, учрежденным и действующим в соответствии с законодательством Турецкой

Республики с местом нахождения по адресу: квартал Джумхурийет, проспект Неджип Фазыл, №

41 А, Султангази, Стамбул, Турецкая Республика, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,

в лице Аббаса Чекима, действующего на основании циркуляра подписи № 14122 от 18.04.2022,

выданного нотариальной конторой 37 Бакыркёя, и

___________________________________________________________________________________,
 (ФИО родителя – законного представителя)

именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего в интересах несовершеннолетнего ребенка

____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по организации летних

курсов по подготовке к школе в ЧМШ им. А.С. Пушкина в г. Силифке.

1.2. Организация курсов включает в себя реализацию Программы по подготовке к школе,

размещенную на сайте школы: pushkinschool.com в разделе «Начальная школа».

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом

1.2 настоящего договора. Оказывать услуги в соответствии с программой, разработанной

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять во время оказания услуг уважение к личности ребенка, обеспечить

необходимые условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно оплачивать услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего договора, в

соответствии с п.5.2.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.

3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии замечаний Исполнителя к

поведению ребенка или его отношению к получению услуг.

3.5. Обеспечивать ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

4.2. Заказчик вправе обращаться к Исполнителю по всем вопросам по организации услуг.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1.  Общая стоимость предоставляемых услуг по организации подготовки детей на курсах

за месяц составляет 4000 (четыре тысячи) TL, в т.ч. НДС 10 % - 363,64 TL.

5.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления средств на счет Исполнителя,

указанный разделе 5.3. в течение 5-ти дней с момента подписания настоящего договора, но не

позднее дня начала занятий соответствующего курса по подготовке к школе.

5.3. РЕКВИЗИТЫ   для перечисления денежных средств за услуги по организации курсов по

подготовке к школе TR09 0006 2000 4320 0006 2877 82. Название организации: ABEM EĞİTİM

HİZMETLERİ TURİZM GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM, Назначение платежа: за курсы

подготовки к школе (ФИО ребенка).

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неоплаты или несвоевременной оплаты услуг по настоящему договору,

договор считается не заключенным, в этом случае Исполнитель вправе не оказывать услуги

Заказчику.

7.2. В случае непосещения детьми Заказчика курсов по подготовке к школе, Исполнитель не

несет ответственности за неоказание и\или ненадлежащее оказание услуг по настоящему договору

и не производит возврат денежных средств.

7.3. При предъявлении больничного листа, пропущенные ребенком дни занятий переносятся

на следующий курс подготовки к школе, за исключением последнего курса, в котором

производится перерасчет при наличии больничного листа.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 22

августа 2024 года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФИО родителя (законного представителя) ABEM EĞİTIM HİZMETLERİ TURİZM GIDA

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

 Адрес: квартал Джумхурийет, проспект

 Неджип Фазыл, № 41 А, Султангази, Стамбул,

Тел. +90 (         ) Турецкая Республика. Регистрационный

WhatsApp : номер: 375067-5 Налоговое ведомство: İstanbul

 Küçükköy V.D.

Место работы: Налоговый номер: 0031070346

 TR09 0006 2000 4320 0006 2877 82

Подпись

 ________________          /Аббас Чеким